



KS § 18 Motion: Om att motverka rasism i skolor och kommunal förvaltning

Dnr KS 2024/142

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta

att avslå motionen, samt

att ställa sig bakom upprättat svar på motion om att motverka rasism i skolor och kommunal förvaltning.

Ärendebeskrivning

Vänsterpartiet har lämnat in en motion den 22 mars 2024 om att kommunens skolor minst en vecka per år ska arbeta specifikt med förebyggande arbete mot rasism, samt att kommunens förvaltningar ska utbildas i antirasistiskt arbete och aktivt arbeta för att motverka och förhindra rasism.

Ett svar på motionen har tagits fram, där det konstateras att kommunens skolor redan idag har ett omfattande och systematiskt arbete mot alla former av kränkningar, inklusive rasism. Istället för att fokusera på enskilda värdegrundsveckor genomsyrar värdegrundsarbetet skolans förhållningssätt, kunskapsförmedling och undervisning under hela läsåret.

Under 2024 har hittills tre ärenden inkommit gällande hatbrott i Aneby kommun, vilket resulterat i åtta anmälda brott. Under 2023 var motsvarande siffror sex ärenden och nio anmälda brott, och under 2022 två ärenden med tolv anmälda brott. I kommunens grundskolor har två kränkingsärenden med rasistiska uttryck anmälts under 2024.

Skolorna arbetar redan idag med extra fokus kring ämnet under veckan då FN-dagen infaller i oktober månad samt veckan då barnkonventionen uppmärksammas. Arbetet bygger på beprövade metoder och följs upp genom det systematiska kvalitetsarbetet.

Vad gäller kommunens förvaltningar finns redan idag tydliga riktlinjer i arbetsmiljöpolicyn mot diskriminering, där det anges att all verksamhet ska planeras och organiseras så att diskriminering, kränkande särbehandling och trakasserier förebyggs och hälsa främjas. Detta följs upp genom årliga medarbetarenkäter och systematiskt arbetsmiljöarbete

Skolchef Rosemarie Segersson föredrar ärendet.

Beslutsunderlag

Protokollsbeslut barn- och utbildningsutskottet, 2025-01-21

Motion från Vänsterpartiet, 2024-03-22

Förslag till svar på motion, 2025-01-17

Tjänsteskrivelse, 2025-01-17

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige